
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 358

                                                                                       DEL 31-05-2019

OGGETTO: Impegno di spesa per Acquisto dell'abbonamento
triennale (anni 2019  2020 - 2021) a Modulisticaonline.it  - codice
prodotto LO00WEB  area tematica  APPALTI Pubblici edito da
Maggioli S.P.A..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Considerato di dover impegnare le somme necessarie per le spese afferenti a pubblicazioni
tecniche, necessarie per l’aggiornamento professionale del personale tecnico UTC e per dotare
l’Ufficio di idonea modulistica aggiornata alle vigenti disposizioni normative;

Visto che è in scaduto l’abbonamento triennale a Modulisticaonline.it  - codice prodotto
L0000WEB – area tematica  Appalti Pubblici edito da Maggioli Modulgrafica S.P.A. e si
rende necessario provvedere al rinnovo dello stesso;

Visto il preventivo inviato dal referente di zona della ditta Maggioli S.P.A. , agli atti
d’ufficio, da cui risultano i seguenti costi di abbonamento:
Modulisticaonline.it (codice prodotto LO00WEB – area tematica Appalti Pubblici –
abbonamento triennale) costo annuale € 530,00 + € 116,60 per IVA= € 646,60 IVA
inclusa;

Ritenuto di acquistare l’abbonamento triennale (anni 2019 – 2020 - 2021) a
Modulisticaonline.it  -codice prodotto LO00WEB – area tematica  Lavori Pubblici edito da
Maggioli S.P.A.la e di dover impegnare la somma complessiva di € 646,60 x 3 = € 1.939,80
sul Capitolo 7651/ 0 UFFICIO TECNICO: ACCESSO A BANCHE DATI E
PUBBLICAZIONI ON LINE (cod bil. 01.06-1.03.02.05.003)  ripartita come segue:

Bilancio Anno 2019 …………………€ 646,60□
Bilancio Anno 2020 …………………€ 646,60□
 Bilancio Anno 2021 …………………€ 646,60□

Considerata l’utilità di usufruire di questo importante strumento che ci permette di essere
costantemente aggiornati sulle materie riguardanti gli Appalti Pubblici del nostro Ente;



Dato atto che il CIG relativo al presente servizio è: ___________________________;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii., al fine di
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi
ed alle forniture pubbliche, salvo quanto previsto al comma 3, devono essere effettuati
esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti
di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
Il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale a responsabile del servizio LL.PP. n. 7/2019;
L’art. 3 del D.L. 174/2012;
Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL (D.
Lgs. n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213 del
7/12/2012;

DETERMINA

Acquistare, ai sensi del ‘art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’abbonamento1.
triennale (anni 2019 – 2020 - 2021) a Modulisticaonline.it  -  codice prodotto LO00WEB
– area tematica  APPALTI Pubblici edito da Maggioli S.P.A. con sede in via del Carpino
n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) p.IVA 02066400405 c.f. 06188330150 e
impegnare la somma complessiva di €/anno 530,00 + € 116,60 per IVA= €/anno 646,60
IVA inclusa x 3 anni = € 1.939,80 sul Capitolo 7651/ 0 UFFICIO TECNICO: ACCESSO
A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE (cod bil. 01.06-1.03.02.05.003)
ripartita come segue, dando atto che trattasi di prestazione connessa a contratto
pluriennale necessario per garantire la continuità dei servizi connessi con funzioni
fondamentali dell’Ente e che trattasi anche di prestazione continuativa di servizio
ai sensi dell’art. 183, c. 6, lett. a) e b) del D. Lgs. 267/2000:
Bilancio Anno 2019 …………………€ 646,60□
Bilancio Anno 2020 …………………€ 646,60□
 Bilancio Anno 2021 …………………€ 646,60□

Dare atto:2.
che il CIG relativo al presente servizio è: Z5B28A5C6F
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile negli esercizi 2019, 2020 e 2021
come riportato al puto 1);
 che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che il  pagamento sarà disposto, a seguito di presentazione di regolare fattura, come
previsto dal regolamento comunale di contabilità, mediante bonifico bancario
presso la Banca Popolare di Milano, intestato a Maggioli S.P.A. con sede in via
del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) p.IVA 02066400405
c.f. 06188330150  – causale “ abbonamento triennale (anni 2019 -2021) a
Modulisticaonline.it  -codice prodotto LO00WEB – area tematica  Appalti
Pubblici “– codice IBAN IT20U0628568020CC0402649596.



“che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.939,80

- al Cap. nr.       7651, UFFICIO TECNICO: ACCESSO A BANCHE DATI E
PUBBLICAZIONI ON LINE, (codice di riferimento 01.06-1.03.02.05.003)
del Bilancio  2019, con impegno/sub impegno n.   650/  per €         646,60
che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 31-05-2019


